Programm 2024



Freitag 02.02.24

21⁰⁰ Uhr Große Faslamsdisco

Samstag 03.02.24

15⁰⁰ Uhr Kindermaskerade

18⁰⁰ Uhr Teenie-Disco, Party-Ende 21⁰⁰ Uhr

Sonntag 04.02.24

1230 Uhr Großer Festumzug

am Elbdeich mit anschließendem Ausklang

Montag 05.02.24

12⁰⁰ Uhr Eiersammeln

18³⁰ Uhr Eieressen

20⁰⁰ Uhr Preis- und Ordensverleihung

Dienstag 06.02.24

15⁰⁰ Uhr Pommesessen für den kleinen Nachwuchs

17³⁰ Uhr Stiefeltrinken

Alle Veranstaltungen finden im Gasthaus von Deyn statt. **www.fliegenberger-faslam.de**



Auf gehts!

Die 5. Jahreszeit beginnt!

FASLAM 2024



Liebe Freunde des Fliegenberger Faslams,

im letzten Jahr konnten wir wieder richtig Faslam
feiern. Wir haben uns riesig über alle Gruppen gefreut
die beim Faslamsumzug an den Start gegangen sind und hoffen, dass dies
in diesem Jahr erneut so sein wird. Die ersten Faslamsbrüder/-innen sind
schon fleißig dabei einen tollen Umzug auf die Beine zu stellen. Wir freuen
uns auf ein tolles Faslamsjahr 2024.

Vielen Dank!

Der Vorstand und die Faslamseltern

Fußball verbindet Mudder und Vadder!

Der 30-jährige **Alexander Markurland** wird die Narrenschar als "**Faslamsvadder"** anführen. Er ist seit 2004 ein Faslamsbruder und war bereits 2016 Mudder. Wenn er nicht im Büro und auf dem Großmarkt in Hamburg seine Brötchen verdient, kickt er das runde Leder bei der SG Elbdeich. Als Spielmacher der Kreisliga zeigt er seinen Jungs, wo es lang geht.

"**Faslamsmudder" Moritz Bahn** ist ebenfalls im Fußballfieber. Er geht in der Bezirksliga bei der SG Scharmbeck-Pattensen-Ashausen auf Punktejagd. Der 24 Jahre alte Industriekaufmann und Wirtschaftsfachwirt ist beruflich bei der Firma Feldbinder in Winsen tätig. Er ist seit 2010 ein

Faslamsbruder und seit 2020 auch als Beisitzer ein festes Mitglied im Faslamsvorstand.



Mitgliedschaft

Nach vielen Jahren haben wir die Mitgliedschaft im Fliegenberger Faslam vereinfacht. Ab sofort entfällt die

Unterscheidung zwischen einer aktiven und passiven Mitgliedschaft, sodass alle Unterstützer gleichberechtigtes Mitglied im Verein sind. Um Mitglied im Fliegenberger Faslam e.V. zu werden, könnt ihr euch auf www.fliegenberger-faslam.de/mitgliedschaft den aktuellen Mitgliedsantrag sowie alle weiteren Informationen herunterladen und ausgefüllt

beim Vorstand (Fliegenberg 23) abgeben. Ohne diesen ausgefüllten Mitgliedsantrag seid ihr kein Mitglied im Verein. Der aktuelle Mitgliedsbeitrag wurde von den Mitgliedern auf der 1. Faslamsversammlung mit 25,00 € festgesetzt. Alle Infos zur Änderung findet ihr unter dem vorgenannten Link sowie unter dem QR-Code.



Noch eine Änderung...

... aufgrund der Mitgliedschaftsänderung werden die Faslamsbrüder/-innen zukünftig nicht mehr bei euch klingeln um Beiträge oder Spenden zu sammeln. Sofern jemand den Fliegenberger Faslam ohne Mitgliedschaft unterstützen möchte, ist dies weiterhin beim Faslamsumzug, beim traditionellen Eiersammeln oder per Überweisung möglich (IBAN: DE40 2406 0300 8535 0303 00).

Für eure Unterstützung, in welcher Form auch immer, bedanken wir uns bereits jetzt recht herzlich.



